
  Número

038/2018-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Vice-Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de

suas atribuições e da competência que lhe foi delegada

pela Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

DIVULGAÇÃO DE ELIMINAÇÃO

2.0 - OBJETIVO

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - Fiocruz, no uso de suas atribuições e tendo em vista as

autorizações concedidas pelos Despachos do Excelentíssimo Senhor Ministro de Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão, por meio da Portaria MP nº 435, de 12 de dezembro de 2017, publicada no

Diário Oficial da União de 13 de dezembro de 2017, torna público a relação nominal dos candidatos

eliminados por não comparecerem ao exame médico, conforme item 15, seus incisos e alíneas dos

editais 01 e 02/2016, dos que desistiram definitivamente da vaga, dos que renunciaram temporariamente à

classificação inicial de suas vagas e requereram posicionamento em último lugar da lista de aprovados,

dos eliminados por não comprovarem os pré-requisitos exigidos no ato da posse, previstos no item 16,

seus incisos e alíneas dos editais 01 e 02/2016 e dos que exercem outro cargo, emprego ou função

pública que não atendam ao estabelecido no art. 37, inciso XVI, alíneas a, b e c da CF/88 e no art. 17,

§ 2º do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias - ADCT e a Resolução nº 218 - CNS/97.

Eliminação por Desistência

Cargo: Assistente Técnico de Gestão em Saúde

Área de Atuação: Área não definida

Perfil: AT1001 - Assistente Técnico de Gestão em Saúde

12° - GUILHERME COSTA DAS NEVES 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/01/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

038/2018-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no DOU.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  10/01/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.


